
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118
6 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Μερική ανάκληση της αριθμ. 6254/84/14−01−1985 
(Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−1985) απόφασης της Νομάρχου 
Αν. Ατικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 
29.348,00 στρ.» σε θέσεις των Κοινοτήτων Καλά−
μου, Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού Αττι−
κής» λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 4,8887 
στρ. στη θέση «Αγριλέζα» τέως Κοινότητας Βαρ−
νάβα στη σημερινή ΔΕ Βαρνάβα του Δήμου Μα−
ραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής.  ................................................. 1

Κήρυξηως  αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
107.083,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αστέρας» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 321,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σελάδια» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1192 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 6254/84/14−01−1985 (Φ.Ε.Κ 

98/Δ΄/14−3−1985) απόφασης της Νομάρχου Αν. Ατι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 29.348,00 
στρ.» σε θέσεις των Κοινοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα 
και Γραμματικού του Νομού Αττικής» λόγω πυρκα−
γιάς, για έκταση εμβαδού 4,8887 στρ. στη θέση «Αγρι−
λέζα» τέως Κοινότητας Βαρνάβα στη σημερινή ΔΕ 
Βαρνάβα του Δήμου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης»

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Δ΄/8−8−2014) και ειδικότερα:

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δι−
οίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
κατόπιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβου−
λίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με 
το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

3. Την αριθμ. 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

4. Την αριθμ. 16390/8878/9−3−2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.

5. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

6. Την αριθμ. 6254/84/14−01−1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−1985) 
απόφασης της Νομάρχου Αν. Ατικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως 29.348,00 στρ.» σε θέσεις των Κοι−
νοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς από την οποία και εξαιρούνται 
λεκτικά οι εντός της οριογραμμής νομίμως υφιστάμενες 
αγροτικές εκτάσεις.

7. Το αριθμ. 1671/2−5−1989 πληροφοριακό έγγραφο − 
πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Καπανδριτίου για έκτα−
ση εμβαδού 4,8887 στρ όπως απεικονίζονται στο από 
Μαρτίου 1989 τοπογρ. διάγραμμα του τοπ. μηχανικού 
Δ. Πουλή κλίμακας 1:500 με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, 
Γ, ..., Μ, Ν, Ξ, Ο. Α) και προσαρτάται στο Πληροφοριακό 
έγγραφο − πράξη χαρ/μού, ως έκταση που δεν διέπεται 
από τις ισχύουσες δ/ξεις του Ν.Δ. 86/1969 και του Ν. 
998/1979 (δεν είναι δάσος ή δασική έκταση, δεν έχει 
κηρυχθεί αναδασωτέα κ.λπ.).

8. Την αριθμ. 75/2005 απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
που χαρακτήρισε την ως άνω έκταση ως δασική της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και την αριθμ. 
12/2009 απόφαση της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ που ακύρωσε την 
ως άνω απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ −λόγω εκπρόθε−

1065

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:58:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σμης υποβολής των αντιρρήσεων του Γ.Γ.Π.Α κατά της 
αριθμ. 1671/2−5−1989 πράξης χαρ/μού − και επικύρωσε το 
χαρακτήρα της έκτασης ως αγροτικού της παρ. 6 α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

9. Το αριθμ. 1396/30−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Αν. Αττικής, με το οποίο βεβαιώνεται η τελεσιδικία 
της ανωτέρω 12/2009 απόφασης της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ.

10. Την αριθμ. 3515/10/17.3.2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καπανδριτίου, με την οποία, σύμφωνα με τα ανωτέρω 
και μετά το αριθμ. 3869/23−9−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής, προτείνεται η μερική ανάκληση της 
αριθμ. 6254/84/14−1−1985 (Φ.Ε.Κ 98/τ. Δ΄/14−3−1985) από−
φασης του Νομάρχη Διαμερ. Αν. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως», συνολικού εμβαδού 29.348 
στρ. στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Βαρνάβα, Κα−
λάμου και Γραμματικού του Νομού Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 4,8887 στρ., όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, ..., Μ, Ν, Ξ, Ο. Α) στο προσαρτη−
μένο στην πρόταση τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1: 1000, 
στο απόσπασμα 6427/4 φύλλου χάρτη ΓΥΣ, κλίμακας 
1:5000 και στο απόσπασμα χάρτη κλ. 1:10000.

11. Την αριθμ. 12/2013 απόφαση της 3ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ,  
με την οποία γίνεται δεκτή η πρόταση του Δασ. Κα−
πανδριτίου περί μερικής ανάκλησης της αριθμ. 6254/84/ 
14.1.1985 απόφασης της Νομάρχου Αν . Αττικής για έκτα−
ση εμβαδού 4,8887 στρ, όπως απεικονίζεται ως άνω.

12. Την αριθμ. 561/10−3−2015 επανυποβολή της πρότα−
σης του Δασαρχείου Καπανδριτίου, (μετά το αριθμ. οικ. 
4259/3−11−2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής), 
περί μερικής ανάκλησης της αριθμ. 6254/84/14−1−1985 
(Φ.Ε.Κ 98/τ. Δ΄/14−3−1985) απόφασης της Νομάρχου Δι−

αμερ. Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως», συνολικού εμβαδού 29.348 στρ. στην περιφέρεια 
των Κοινοτήτων Βαρνάβα, Καλάμου και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 4,8887 στρ., 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, 
...., Μ, Ν, Ξ, Ο. Α) στο προσαρτημένο στην πρόταση τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1: 1000, στο απόσπασμα 6427/4 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000 και στο απόσπασμα 
χάρτη κλ. 1:10000, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης 
της Νομάρχου, απώλεσε μερικώς την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 6254/84/14−1−1985 
(Φ.Ε.Κ 98/τ. Δ΄/14−3−1985) απόφαση της Νομάρχου Δια−
μερ. Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως», συνολικού εμβαδού 29.348 στρ. στην περιφέρεια 
των Κοινοτήτων Βαρνάβα, Καλάμου και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 4,8887 στρ., στη 
θέση« Αγριλέζα» της περιφέρειας Κοινότητας Βαρνάβα 
Αττικής του Δήμου Μαραθώνος ΠΕ Αν. Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, ...., 
Μ, Ν, Ξ, Ο. Α) στο προσαρτημένο στην πρόταση και 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1000, στο απόσπασμα 6427/4 φύλλου χάρτη ΓΥΣ, 
κλίμακας 1:5000 και στο απόσπασμα χάρτη κλ. 1:10000 .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1067



1068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 26052 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

107.083,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αστέρας» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/ 
08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδι−
ωτικής πολεοδόμησης....».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

7. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015).

8. Το αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., 
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παραγωγής.

9. Το αριθμ. 91562/25−11−2014 έγγραφο δασονομείου 
Νάξου «περί υποβολής στοιχείων πυρκαγιάς» με συ−
νημμένη την από 25−11−2014 έκθεση αυτοψίας της Δα−
σοπόνου Φ. Γιακουμή.

10. Την αριθμ. ΔΥ/24−03−2015 εισήγηση − έκθεση φω−
τοερμηνείας της Δρασκίδου Αναστασίας, Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή ανα−
δάσωση, τη δασική έκταση, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 14η Ιουνίου 2014, εμβα−
δού 107.083,00 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο 
περίγραμμα στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., 
κλίμακας 1:4.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας. 

Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται στη θέση «Αστέρας» Δή−
μου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση.
Νότια: μικτής μορφής εκτάσεις (δασικές και αγροτικές).
Ανατολικά: μικτής μορφής εκτάσεις (δασικές και αγρο−

τικές).
Δυτικά: δασικής μορφής έκταση.

Β. Τα όρια της έκτασης που καταστράφηκε από πυρκαγιά προσδιορίζονται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα 

συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 :

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ
1 609776.40 4102893.05 26 609807.89 4103326.77 51  609590.11 4103117.19
2 609776.40 4102893.05 27 609794.02 4103312.50 52 609606.05 4103102.25
3 609776.40 4102893.05 28 609792.80 4103294.96 53 609627.97 4103070.37
4 609773.69 4102919.63 29 609778.11 4103282.32 54 609594.10 4103067.38
5 609787.87 4102931.45 30 609768.32 4103272.13 55 609585.13 4103064.39
6 609808.55 4102934.40 31 609764.65 4103255.40 56 609570.19 4103047.46
7 609842.15 4102928.91 32 609746.69 4103243.17 57 609566.20 4103033.51
8 609859.08 4102946.84 33 609733.64 4103235.42 58 609560.23 4103020.56
9 609855.21 4102973.37 34 609709.08 4103243.93 59 609571.18 4102990.67
10 609870.96 4103018.94 35 609690.58 4103249.95 60 609583.14 4102979.72
11 609875.93 4103057.06 36 609666.82 4103226.27 61 609585.13 4102978.72
12 609876.42 4103074.61 37 609620.00 4103207.84 62 609594.10 4102961.78
13 609872.75 4103092.97 38 609597.08 4103195.89 63 609606.05 4102937.88
14 609871.11 4103112.95 39 609594.10 4103186.92 64 609614.02 4102924.92
15 609873.15 4103140.68 40 609576.16 4103186.92 65 609680.76 4102874.12
16 609879.68 4103155.36 41 609563.21 4103187.92 66 609711.65 4102882.09
17 609885.41 4103186.08 42 609553.25 4103188.92 67 609730.57 4102875.12
18 609888.67 4103220.74 43 609538.31 4103168.99 68 609753.49 4102878.10
19 609892.75 4103250.10 44 609536.32 4103162.02 69 609765.44 4102872.13
20 609895.61 4103277.02 45 609530.34 4103145.08
21 609897.24 4103296.59 46 609521.37 4103122.17
22 609882.96 4103303.53 47 609529.34 4103100.25
23 609872.76 4103315.35 48 609542.29 4103097.27
24 609858.07 4103324.33 49 609555.24 4103095.27
25 609827.07 4103327.18 50 609570.19 14103100.25

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 20 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1069



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 26055 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

321,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σελάδια» Δήμου 
Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδι−
ωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π. Δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

7. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α΄/
06−02−2015).

8. Το αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., 
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παρα−
γωγής.

9. Την αριθμ. 1942/11/2012 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/
νσης Δασών ΠΕ Κυκλάδων, η οποία κατέστη τελεσίδικη 
με το αριθμ. 79956/4618/13/26−02−2014 έγγραφο της ίδιας 
Υπηρεσίας κατόπιν αιτήσεως των ενδιαφερόμενων,

10. Την αριθμ. ΔΥ/29−01 −2014 εισήγηση της Δρασκίδου 
Αναστασίας, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων 
με όλα τα σχετικά σε αυτήν έγγραφα.

11. Το αριθμ. 6110/272/29−01−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών ΠΕ Κυκλάδων.

12. Το αριθμ. 75469/13−10−2014 έγγραφο Δασονομείου 
Νάξου περί «αποτύπωσης δρόμου».

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή ανα−
δάσωση, τη δασική έκταση, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση με σκοπό τη δημιουργία δρόμου, μεταξύ 
2005 και 2010, εμβαδού 321,00 τ.μ. όπως αυτή απεικονίζε−
ται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπασμα 
ορθ/τη έτους 1996, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται στη θέση «Σελάδια» Δή−
μου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: αγροτικής μορφής έκταση.
Νότια: αγροτικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: δασικής μορφής έκταση.
Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 :

Χ Ψ Χ Ψ

606979 4106621 609672 4106696

606984 4106618 609667 4106692

606980 4106624 609665 4106681

609677 4106633 609665 4106674

609675 4106646 609667 4106664

609672 4106666 609671 4106651

609669 4106683 609674 4106625

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 20 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001180605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


